
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ 

18.10.2023                                                                                                                               № 221 

           

 

О назначении ответственных за работу по формированию и оценку функциональной 

грамотности обучающихся  

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 17 сентября 2021 г. № 316-01-64-60/21 «Об организации работы 

по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Нижегородской области,  

В соответствии с письмом министерства образования и науки Нижегородской 

области от 16.10.2023 № 316-592-853704/23 «О направлении информации», рекомендаций 

управления образования администрации Починковского муниципального округа о 

продолжении реализации комплекса мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации национального проекта 

«Образование»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за работу в школе, направленную на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся Татаровскую Н.А., 

заместителя директора. 

2. Татаровской Н.А.: 

2.1. Взять на контроль прохождение учителями-предметниками курсовой 

подготовки по функциональной грамотности. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                          И.Б. Николаева 

С приказом ознакомлены:  

 

 

№ ФИО роспись 

1 Татаровская Н.А.  
 


